
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статью 3
Закона Республики Дагестан

«О налоге на имущество организаций»
и признании утратившими силу

отдельных законодательных актов

Республики Дагестан в области налогообложения

Принят Народным Собранием

Республики Дагестан 26 октября 2017 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Дагестан от 8 октября 2004 года

№ 22 «О налоге на имущество организаций» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2004, № 10, ст. 812; 2006, № 10, ст. 573; 2007, № 15, ст. 712; 2008, № 14,
ст. 572; № 19, ст. 815; 2009, № 23, ст. 1147; 2011, № 19, ст. 857; 2012,№ 19, ст. 789;
№ 21, ст. 893; Дагестанская правда, 2015, 30 ноября, № 490; 2 декабря, № 491;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016,
30 ноября, № 0500201611300009) следующие изменения:

1) абзацы второй, шестой, восьмой, десятый и одиннадцатый части 1 признать

утратившими силу;

2) в части 3 слова «девятом, одиннадцатом, двенадцатом» заменить словами

«девятом, двенадцатом».

Статья 2

Признать утратившими силу:

1) пункты 5-8 части 1 статьи 5 Закона Республики Дагестан от 2 декабря 2002
года № 39 «О транспортном налоге» (Собрание законодательства Республики Даге

стан, 2002, № 12, ст. 913; 2004, № 5, ст. 416; № 11, ст. 912; 2007, № 15, ст. 713; № 17,
ст. 803; 2009, № 19, ст. 89f; 2011, № 3, ст. 54;№ 14, ст. 620; 2013, №22, ст. 1473;
Дагестанская правда, 2016, 27 мая, № 133-134; Официальный jинтернет-портал пра

вовой информации (www.pravo.gov.m), 2017, 3 июля, № 0500201707030003);
2) Закон Республики Дагестан от 16 июля 2008 года № 31 «О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Дагестан «О налоге на имущество организа-



ций» и о ставке налога на прибыль организаций для товариществ собственников

жилья» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008,№ 14, ст. 572);
3) Закон Республики Дагестан от 10 октября 2011 года № 60 «О внесении из

менений в Закон Республики Дагестан «О налоге на имущество организаций» (Даге

станская правда, 2011, 12 октября, № 362-367);
4) пункт 1 статьи 1 Закона Республики Дагестан от 1 октября 2012года № 52 «О

внесении изменений в статью 3 Закона Республики Дагестан «О налоге на имущество

организаций» (Дагестанская правда, 2012, 4 октября, № 286-287).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.
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